
28.11.2024, 10:29 Pismo ogólne do podmiotu publicznego

Dokument elektroniczny
 

URZĄD MIEJSKI w PSZCZYNIE Miejsce i data sporządzenia dokumentu
Biura Rady Miejskiej

Wpłynęło rłnin...9l[3..4.l.f W1 '
L. dz ..... nwnmq‘m .. .

Dane nadawcy
.. , ....

Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach
Grabowa 3

Wojewédztwo: śląskie

Powiat: Katowice

NIP: 9541026139

Email: informatyk@katowice.rio.gov.p|

Opinia

Znak sprawy: 4200.I.201.2024

Dotyczy: Zarządzenie nr SG.0050.294.2024 Burmistrza Pszczyny z dnia 2024—11-14

Katowice 2024-11-25

Dane adresata
Urząd Miejski w Pszczynie

Rynek 3

Województwo: śląskie

Powiat: pszczyński

NIP: 6380013784

REGON: 000523643

Email: jmuras@pszczyna.p|

Załączniki:
Dokumenty._zig

Dokument nie zawiera podpisu

 

hffns‘l/1Q7 168 48 1n7lrenn=iłnml1I1R17172l7nak enrnwuo/„QA 49m I 9m on'u va

Podpis elektroniczny

1/4



Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 25 listopada 2024 r.

Uchwała Nr 4200.I.201.2024

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 25 listopada 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pszczyny projekcie uchwały budżetowej na

2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. zm.) W związku 2 art. 238

ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz.

1530 z późn. zm.) - I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej W Katowicach:

Przewodniczący Tadeusz Stawowczyk

Członkowie Krystyna Zawiślak

Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Pszczyny projekcie uchwały

budżetowej na 2025 rok — z zastrzeżeniami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej opinii.

§ 2.

Uchwała wchodzi W życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

Burmistrz Pszczyny przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach projekt

uchwały budżetowej Gminy Pszczyna na 2025 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami

informacyjnymi. Projekt przedłożone w ustawowym terminie określonym w art. 238 ust. 1 i 2

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy

przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami

informacyjnymi.

Id: 41904115—0CCD-45B8-9B93-3977B7F1ACSA



Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt uchwały budżetowej na 2025 rok został opracowany na podstawie przepisów ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

2. Podstawowe Wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały

zaplanowane W odpowiedniej szczegółowości.

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i określa kwotę planowanego deficytu

budżetu oraz wskazuje źródła jego sfinansowania.

4. Projekt jest kompletny, obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie z

wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 0 finansach publicznych.

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa W art. 222 ust. 1 — 3 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.).

6. Proj ekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednakże Skład zaznacza, że sformułował

zastrzeżenia zawarte W odrębnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pszczyny projekcie

uchwały W sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Są one W znacznej części związane z

kształtem przedłożonego projektu uchwały budżetowej, a W szczególności odnoszą się do

dalszego wzrostu zadłużenia W roku 2025, poprzez planowaną sprzedaż papierów wartościowych

W wysokości 1.018.342,10 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu zaplanowanego na ten

rok. Dług Gminy Pszczyna na koniec 2025 roku wyniesie 120.857.916,45 zł, co stanowi 31%

dochodów ogółem (33% dochodów bieżących).

7. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Burmistrza Pszczyny, które zostały

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa.

8. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono stosowne uzasadnienie oraz wymagane

materiały informacyjne.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak W sentencji uchwały.

Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych opinię

regionalnej izby obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu

terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu

jednostki samorządu terytorialnego.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

W Katowicach, W terminie 14 dni od dnia j ej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekaj ącego

Tadeusz Stawowczyk

Id: 41904115-0CCD—45B8—9B93-3977B7F1AC5A


